
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S č. 2/2022 
z porady zástupců Realizačního týmu, 

která se uskutečnila  
dne 08. 06. 2022 

v Restauraci Sokolovna, Studentská čp. 758, Litvínov 436 01 
 

 
Přítomni: 

• Dle prezenční listiny 

 
Omluveni: 

• Dle prezenční listiny 

 

 

Další porada zástupců realizačního týmu se koná  
dne 08. 09. 2022 v 09,00 hod. v v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov,  

Tržní čp. 2042, 436 01 Litvínov. 
 

 

 

Program: 
 

1. Kontrola zadaných úkolů ........................................................................................................ 2 
2. Nově zadané úkoly ................................................................................................................ 2 

3. Průběh jednání ...................................................................................................................... 3 
3.1 KA1 „Řízení projektu“ ...................................................................................................... 3 

3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ ................................................................. 3 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP ......................................................................................... 3 
3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP ................................................................ 3 

3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu ....................... 3 
3.2.1.3 PS Financování ...................................................................................................... 3 

3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost ....................................................................................... 4 

3.2.1.4 PS Matematická gramotnost ................................................................................... 4 
3.2.1.5 PS Rovné příležitosti ............................................................................................... 4 

3.2.1.8 Místní akční plánování ............................................................................................ 4 
3.2.1.9 Spolupráce s KAP ................................................................................................... 4 

3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území ... 4 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování ............................................................ 5 
4. Diskuse, různé ...................................................................................................................... 5 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 
 

A) Splněné úkoly: 
 

02/2022  Připravit dokumentaci k 1. jednání PS (pozvánka, prezenční listina, 
pp prezentace) 

Zodpovídá:   K. Rejčová 

Termín:   05/2022 
Výchozí dokumentace: --- 

Stav:    Splněno, 1. jednání PS dne 08. 06. 2022 
 

B) Trvající úkoly: 
 
01/2022  Připravit povinnou dokumentaci k projektu MAP III (aktualizované 

složení ŘV a PS, Statut, Jednací řád, Komunikační plán, Identifikace 
dotčené veřejnosti) 

Zodpovídá:   K. Rejčová 
Termín:   06/2022 

Výchozí dokumentace: Povinná dokumentace k projektu MAP II 

Stav:    Trvá 
 

2. Nově zadané úkoly 
--- 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

3. Průběh jednání 
K. Rejčová zahájila poradu zástupců RT (dále jen porada) v 12:30 hod. a přivítala všechny přítomné 

členy. Provedla kontrolu zadaných úkolů z předchozí porady ze dne 12. 05. 2022. 
 

3.1 KA1 „Řízení projektu“ 
K. Rejčová zrekapitulovala stav projetu MAP II (realizace skončila ke dni 30. 04. 2022). V současné době 

je na ŘO stále v procesu hodnocení ZoR a ŽoP za 6. MO bez jakýchkoliv dalších nových informací 

ke stavu věci. M. Růžičková zpracovala ZoR za období 03 a 04/2022. K. Rejčová začala zpracovávat 
podklady pro ŽoP za období 03 a 04/2022. Bez schválení podkladů za 6. MO alespoň v 1. stupni, 

nemohou být zaslány podklady za 7. MO přesto, že termín pro předložení dokumentace je ke dni 
24. 06. 2022.  

 

Na projekt MAP II plynule navazuje projekt MAP III, jehož realizace započala dne 01. 05. 2022. Proces 
je stále ve stavu přípravy právního aktu. 1. zálohová platba je dle finančního plánu projektu stanovena 

na 08. 07. 2022. MAS Naděje v tuto chvíli na částečné předfinancování projektu využívá úvěrový rámec 
revolvingového úvěru.  

 
3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ 

 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP 
(obsahuje pod-aktivity)  

 
3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

Na základě diskuse bylo stanoveno, že 1. jednání ŘV proběhne v režimu e-mailové komunikace, 

kdy o jednotlivých usneseních bude hlasováno prostřednictvím per rollam. Důvodem je období letních 
prázdnin, kdy se předpokládá absence jednotlivých zástupců zájmových skupin. Hlasování musí 

proběhnout v max. termínu do 31. 07. 2022. Primárně dojde ke schválení povinné dokumentace 
obsahující: 

• Aktualizované složení ŘV; 

• Aktualizované složení PS; 

• Statut; 

• Jednací řád; 

• Komunikační plán; 

• Identifikace dotčené veřejnosti. 

K. Rejčová podala informace o stanovené struktuře vč. personálního obsazení. Celkem se tedy bude 
jednat o 17 subjektů (vč. zástupce DSO, který se prozatím stále nevyjádřil, K. Křivánková byla požádána 

o opětovnou spolupráci při vyjednávání). Zástupci obcí Mariánské Radčice, Klíny, Český Jiřetín, Brandov, 

Nová Ves v Horách jakožto zástupci obcí bez působení školy v obci nikterak na výzvu ke spolupráci 
v termínu do 24. 05. 2022 nereagovali. Tudíž se od působení zástupce cílové skupiny v ŘV upouští.   

 
3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu  

Tiskové zprávy v rámci projektu MAP III budou vycházet 1x za půl roku, tzn. celkem 4x TZ (zodpovídá 

J. Hrubeš).  
Za dobu realizace projektu bude uspořádáno jedno informativní setkání s relevantními aktéry v regionu. 

Tato témata budou diskutována na příští poradě v 09/2022.    
Stále trvá, že osloveny budou jednotlivé zapojené školy s žádostí o uveřejnění informace o projektu MAP 

III na svých webových stránkách a sociálních sítích (zodpovídá K. Rejčová a L. Haidová). Město Litvínov 
též vytvoří obdobnou informaci na svých webových stránkách (zodpovídá P. Zavázalová).   

 

3.2.1.3  PS Financování 
Porady se zúčastnila K. Křivánková – vedoucí PS.  

1. společné jednání PS se uskuteční dne 08. 06. 2022 od 14,00 hod. v zasedací místnosti Městského 
úřadu Litvínov, nám. Míru čp. 11, Litvínov 436 01. Předmětem jednání budou především informace 

o ukončeném projektu MAP II, přehled výstupů, finančních a jiných informací, dále informace o projektu 

MAP III, jeho základních obrysech, přehledu klíčových aktivit, zástupců realizačního týmu, struktury, 
finančních informací aj., ale také informace o organizaci práce, jednání, systému výkaznictví 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

či přihlašování na sdílený disk, kde jsou k dispozici veškeré zásadní skutečnosti pro realizaci obou 
projektů MAP II i MAP III. 

 
3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost 

Porady se zúčastnila K. Koželuhová – vedoucí PS.  
Viz DTTO bod č. 3.2.1.3. 

 

3.2.1.4 PS Matematická gramotnost 
Porady se zúčastnila Z. Ozaňáková – vedoucí PS.  

Viz DTTO bod č. 3.2.1.3. 
Aktualizované složení: 

• Z. Ozaňáková – Vedoucí 

• R. Martinák – Člen 

• M. Jenčík – Člen 

• K. Lapárová – Člen 

 

3.2.1.5 PS Rovné příležitosti 
Porady se zúčastnila P. Tomášová – vedoucí PS.  

Viz DTTO bod č. 3.2.1.3. 
 

3.2.1.8  Místní akční plánování 
V současné době jsou všechny dokumenty aktualizovány. 

Za dílčí činnosti zodpovídá P. Zavázalová a M. Růžičková ve spolupráci s J. Hrubešem dle svého 

stanoveného harmonogramu podle metodiky projektu.  
 

A. Analytická část MAP – aktualizace 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

 

B. Strategický rámec MAP – do roku 2025 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

 
C. Akční plán 2022-2023 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  
 

D. Akční plán 2023-2024 
Pro evidenci.  
 

E. Akční plán 2024-2025 
Pro evidenci.  

 
F. Akční plán 2025-2026 
Pro evidenci.  

 
3.2.1.9 Spolupráce s KAP 

Proběhlo společné setkání realizátorů MAP a KAP v rámci Ústeckého kraje dne 17. 05. 2022 v ONLINE 

prostředí. V rámci jednání byly předány tyto informace:  

• Informace o projektu „Metodická podpora akčního plánování“ 
• Informace o Národním plánu obnovy se zaměřením na školství 

• Informace o projektu „Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů“ 

• Novinky z NPI (např. nabídka vzdělávacích akcí, informace vztahující se k dětem/žáků z Ukrajiny 

aj.) 

V případě zájmu je možné zaslat jednotlivé informace vč. prezentací zástupcům RT individuálně.  
 

3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území 
Viz DTTO bod č. 3.2.1.9.    

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 5 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování 
(neobsahuje pod-aktivity)  

Pro evidenci.   
 

4. Diskuse, různé 
V rámci diskuse byly sdíleny mezi členy informace o situaci s ukrajinskými dětmi a žáky, o běžných 

provozních záležitostech či informace o novém projektu MŠMT zaměřeného na podporu škol v sociálně 

vyloučených lokalitách v Ústeckém kraji. 
 

K. Rejčová ukončila poradu ve 13:30 hod. 
Další porada se uskuteční dne 08. 09. 2022 od 9,00 hod.  

 

 
Zapsala:  

K. Rejčová    


